ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3175 /QĐ-UBND

Thừa Thiên Huế, ngày 11 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ủy quyền Ủy ban nhân dân cấp huyện cấp, điều chỉnh và thu hồi

giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 6 năm 2019 của

Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường;
Căn cứ Nghị định số 148/2024/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2024 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày
19 tháng 6 năm 2019 của Chính phủ quy định về kinh doanh dịch vụ karaoke,
dịch vụ vũ trường;

Căn cứ Nghị quyết số 99/NQ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2020 của Chính
phủ về đẩy mạnh phân cấp quản lý nhà nước theo ngành, lĩnh vực;

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính
phủ về đẩy mạnh phân cấp, phân quyền trong quản lý Nhà nước;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân cấp huyện cấp, điều chỉnh và thu
hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke cho hộ kinh doanh cá
thể trên địa bàn quản lý.

Thời gian ủy quyền: Kể từ ngày 01/01/2025 đến hết ngày 31/12/2027.
Điều 2. Ủy ban nhân dân cấp huyện có trách nhiệm:
a) Tổ chức thực hiện nội dung được ủy quyền theo đúng quy định của Nghị

định số 148/2024/NĐ-CP và Nghị định số 54/2019/NĐ-CP và các quy định liên
quan khác;

b) Thực hiện quản lý nhà nước về kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn
theo thẩm quyền quy định;

c) Tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện văn bản quy phạm pháp
luật về kinh doanh dịch vụ karaoke; thông báo, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân
trên địa bàn biết, thực hiện; công bố, công khai các thủ tục hành chính về hoạt
động kinh doanh dịch vụ karaoke theo thẩm quyền;

2

d) Phối hợp kiểm tra, thanh tra và tham mưu xử lý vi phạm trong kinh
doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn theo quy định;

đ) Ủy ban nhân dân cấp huyện phải chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân
dân tỉnh, Sở Văn hóa và Thể thao về kết quả thực hiện việc cấp, điều chỉnh và
thu hồi Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh dịch vụ karaoke đối với hộ kinh
doanh cá thể trên địa bàn quản lý;

e) Báo cáo đột xuất khi có vướng mắc phát sinh với Ủy ban nhân dân tỉnh
(qua Sở Văn hóa và Thể thao) để thống nhất phương án quản lý, giải quyết phù hợp;

f) Hết thời gian ủy quyền, cơ quan được ủy quyền thực hiện báo cáo đánh
giá kết quả thực hiện nội dung được ủy quyền và đề xuất phương án ủy quyền
trong thời gian tiếp theo (nếu có).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/01/2025.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa

và Thể thao; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế; Thủ
trưởng cơ quan và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Cổng TTĐT tỉnh, Báo Thừa Thiên Huế;
- Lưu: VT, CN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T18:53:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T18:53:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!